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Forord 
 
 
Denne dagbog er min 47. dagbog der beskriver perioden Januar 2016 – Juli 2016. 
  
Der kan forekomme udtalelser der måske nok er lidt hårde, men det er de tanker jeg 
havde om denne periode og de mennesker jeg var omgivet af. 
 
Denne dagbog er ikke tiltænkt for at skade nogen, men mere for at fortælle om mit liv og 
oplevelser. 
 
Der er episoder og oplevelser jeg har valgt ikke at videregive, da disse måske sårer mere 
end de gavner – både for mig selv, men så sandelig også overfor de involverede parter. 
 
God fornøjelse med læsningen! 
 
 
 
Kaj Heydt Jørgensen 
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Indholdsfortegnelse 
 
 2016 Jeg opsiger min stilling i NORRIQ 

  Skiferie til Østrig (Saalbach) 

  EG stormøde i Tivoli 

  Sys Bjerre (Dagmar bio) 

  Turen til Skagen med mor og far 

  Carsten Knudsen (Dagmar bio) 

  Byggeprojekt 

  Besøg på forskningscenter Foulum 

  Københavnertur med Dansk Folkeparti 

  Bridge Walking på Lillebæltsbroen 

  Delegeretmøde i Frie Funktionærer 

  Danish Airshow 
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Hjemkomsten fra Thailand var en hård omgang – jeg gik tidlig i seng og stod op igen kl. 
04.00 i næsten 1 uge – stille og roligt forlængede jeg aftnerne med flere og flere timer. 

Men det var en hektisk periode – jeg havde ikke mindre end 3 jobsamtaler der skulle køres 
igennem og som skulle planlægges. 

Min første samtale var med CGI i Århus. Vi havde et rigtig godt møde og jeg var sikret job 
– men jeg havde stadig 2 samtaler jeg ville igennem inden jeg valgte virksomhed, hvilket 
jeg også meddelte dem. 

Næste samtale var med EG – mit tidligere arbejdssted – jeg skulle mødes Tim Hauge 
mandag den 18/1-16 på Scandic Hotel i Kolding, hvor Tim havde booket et mødelokale – 
for at holde det på ”neutral grund” – hvor ingen kunne se at jeg havde en snak med Tim. 

Tim og jeg havde et fantastisk godt møde, hvor Tim ”løftede” tophemmelig stemplede 
planer med afdelingen og hvilke planer han havde med mig i den forbindelse. Vi fik rundet 
rigtig mange ting. Jeg fik fortalt Tim at jeg dagen efter skulle have yderligere en samtale 
med C2IT og at jeg om aftenen, når jeg tog hjem ville give en tilbagemelding – hvem der 
fremtidig skulle være min arbejdsgiver. 

Jeg var ”tændt” – opgaverne som Tim havde skitseret, og som jeg ville få – var lige mig. 
Men nu skulle C2IT lige også have en chance. 

Jeg havde et rigtig godt møde med Berit (direktør) fra C2IT. De havde kanon travlt – men 
manglede udviklere før de kunne tage flere forretningskonsulenter ind – måske indenfor 2-
3 måneder. Jeg meddelte Berit – så længe kan jeg ikke vente – og som hun havde 100% 
forståelse for – vi var 100% ærlige over for hinanden. 

På vej hjem kontaktede jeg Tim og kunne meddele ham at jeg gerne ville ansættes i EG 
igen. Tim ville lige for en sikkerskyld kontakte Jørgen Møller (direktør i EG) at han også 
var enig med min tilbagekomst. 

Senere på aftenen kom meddelelsen – ”Jørgen er 110% enig i at du kommer tilbage” – og 
Tim skrev en mail om at vi havde indgået en aftale. 

Nu kunne og turde jeg sige op i NORRIQ – hvilket skete dagen efter kl. 10.00.  

Det er den nemmeste opsigelse jeg nogensinde har været med til. Anette Haugaard var 
ekstrem taknemmelig og ønskede mig mange gange tillykke med mit nye job og 
imødekom straks mit ønske om at stoppe allerede den 31/1-16. Jeg tror jeg havde gjort 
hende en stor tjeneste  

Onsdag hen til aften havde jeg møde med Tim i EG – vi skulle have ansættelseskontrakten 
underskrevet. Tim havde i løbet af dagen sendt mig et forslag til ”arbejdsopgaverne” og 
”titel” – hvilket jeg accepterede – ”Functional Architect”. 
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Igen havde vi et rigtig godt møde – og som Tim sagde – det er godt nok gået stærkt – jeg 
håber vi klar til, at alt er klar den 1. februar, men dit skrivebord er klar  

Tim sagde at han ville offentlige gøre min ansættelse fredag den 22 januar – men allerede 
den 21 januar var der mange der vidste det – jungle trommerne gik hurtigt. Jeg fik på 
LinkIn en meddelelse fra Dag i Norge – der allerede havde hørt det og som 
kommenterede det på følgende måde ”Kaj – nu er jeg glad” og ikke mere  

Hold kæft hvor jeg glædede mig til at komme tilbage! 

Skiferie til Østrig 

Fredag den 22. januar var der afgang til Østrig – jeg havde fået den sidste plads – ikke i 
bussen, men på hotellet. 

Jeg var så heldig at jeg havde 2 sæder for mig selv. Jeg rejste med Hanne og Per 
(naboer) og sad lige foran Hanne, som også havde 2 sæder. Per var en af chaufførerne. 

Vi var omkring 40 personer – så der var god stemning i bussen – lige fra starten. Ved 
grænsen fik vi sædvanen tro handlet ind – øl, vin, spiritus, vand, slik og chips – jo det 
skulle være en ”sund” tur  

Kl. 08.30 ankom vi Hotel Birkenhof – mellem Hinterglemm og Saalbach. Turen derned var 
gået ned over Berlin og om natten havde der i 2 timer været et frygtelig islag. 

Jeg skulle bo i samme lejlighed som Hanne og Per og sammen med 3 friske gutter. Jeg 
skulle bo sammen med Henrik. Vi fik pakket ud og kom stille og rolig på plads, og så skulle 
vi ud og stå på ski. 

Lige overfor Hotel Birkenhof er der en skiudlejning, hvor det lykkedes mig at leje et par ski 
– selvom det er en forretning, hvor man bestiller i forvejen.  

Derefter tog vi bussen ud til sidste stop i Hinterglemm – og ville til toppen, men Hanne 
havde forbyttet sine skikort, så de måtte tilbage til hotellet. Jeg tog hele vejen op. Vejret 
var frygtelig – det stormede og sigtbarheden var ikke særlig stor. Det endte da også med 
at jeg blev total afmonteret, da jeg var kommet udenfor pisten og drønede direkte ind i en 
”væg” på omkring en meter – den ene ski måtte jeg grave ud . I sneen var der en 
”plovfure” af min næse – der skete heldigvis ingenting. 

Jeg mødtes senere med Hanne og Per og allerede kl. 14.30 tog vi ned til Goass stall 
(gedestalden). 

Jeg gav en omgang ”Jægerbom” – lille flaske ”Jægermeister” i et glas og udenom 
energidrik og man ”bunder”. 
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Her var der knald – vi var lidt tidligt på den – men der var allerede en fest i gang og havde 
nogle fornøjelige timer inden turen gik tilbage til hotellet – og rolig jeg gik ned til taxien – 
jeg skulle ikke prøve noget dumsmart  

Over halvdelen af de ca. nogen af 20 personer vi var – kan ikke huske hjemturen  (Per 
og jeg er heriblandt). 

Om søndagen havde vi fantastisk godt vejr – dog for varmt. 

 

Vi tog en tur over i det nye område – et område på 70 km – så hele området nu er oppe 
på 270 km pister – det var lidt af en skuffelse, men nu havde vi været der. 

Om mandagen tog vi over til Leogang, hvilket var en kæmpe succes – her havde vi heller 
aldrig været før. Løjperne var perfekte og vi kunne tage den helt fra toppen til bund på en 
blå løjpe – hvilket passede Hanne rigtig godt. Jeg tror løjpen var mellem 7 og 10 km – 
perfekt. 
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Til frokost fandt vi på toppen en helt fantastisk restaurant – som udefra ikke lignede noget 
specielt – men hold da op var det en kæmpe oplevelse – overalt var der antikke ting. 

Vi bestilte alle tre 1 halv grillkylling med pommes frites – kanon til beret. 

 

Selv toiletterne var en stor oplevelse – der var virkelig gjort noget ud af det, og så var det 
faktisk ikke dyrere end de andre steder. 

Servitricerne løb rundt i korte ”lederhosen” – jo det var et kanon godt sted, vi her havde 
fundet på toppen af et bjerg. 

Efter frokosten gik den lange tur tilbage til Hotel Birkenhof, hvor vi blev inviteret op på et 
andet værelse til en øl, hvorefter turen gik ind til Goass stall igen.  

Aftenen blev ikke så vild som første gang  

Tirsdag morgen skulle der pakkes og vi skulle forlade værelserne – men Hanne og Per og 
jeg var enige om at vi skulle til toppen og have 7 km. Løjpen – så det gjorde vi. Dermed 
var vores skiture slutte.  

Vi tog tilbage til hotellet – fik et bad og tog derefter ind til Saalbach for at shoppe og 
spise. Vi havde nogle hyggelige timer sammen, hvor jeg næsten var ved at købe nye 
skistøvler – men de havde ikke min størrelse. Pris 550,- Euro (Mine støvler havde begge 
mistet hælen – men omvendt de var også 21 år gamle og havde udtjent deres 
”værnepligt”). 

Kl. 16.00 var der afgang fra Østrig og igen havde vi en god tur op igennem Tyskland og 
igen via Berlin. Omkring kl. 08.30 ankom vi til Hauge, hvor jeg hurtigt fik pakket bilen – og 
kørte hjem – jeg havde trods alt en almindelig arbejdsdag. 

Nu var der kun 3 dage tilbage – min sidste arbejdsdag i NORRIQ var fredag den 29. 
januar 2016. 
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Personaleforeningen havde arrangeret en lille afsked, hvor jeg blev begavet med en rigtig 
god flaske Whisky. 

 

Herefter gik jeg rundt og sagde farvel og fik utrolig mange ”krammer” og dejlige 
kommentarer med på vejen – hvilket lunede helt vildt. 

Efter at alt var afleveret tog jeg hjemover – hvilket var lidt af en underlig fornemmelse – 
føltes næsten som et ”tomrum” – nu skulle weekenden bruges til at slappe af i. 

Lørdag den 30. januar kom jeg til at se at der var en kanon spændende rejse til Marokko 
den 23. juli – hvilket passede med Atchara’s ferie. 

Det var en rundrejse i Marokko. Jeg fik bestilt rejsen til os 2 – dermed var sommerferien 
også på plads. For 1 uge inkl. fly, hoteller, morgenmad og på nogle af hotellerne ½ 
pension, en tur til Atlas bjergene og en tur til Essaouira (havneby). Desuden var der med i 
prisen en tur til Sahara på kamelryg og hvor vi skulle overnatte i et beduintelt. Alt sammen 
til en pris af 10.500,- kr. for os begge. 
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Mandag morgen den 1. februar drog jeg mod Kolding – godt nervøs. Jeg var meget 
spændt på folks kommentarer. 

Jeg blev mødt af Tim Hauge – min nye chef, og vi havde en rigtig god snak i kantinen – 
inden vi gik op i afdelingen. 

Jeg fik en fantastisk modtagelse – de havde glædet sig til at jeg kom tilbage. Og pludselig 
stod Babak der – og hold da op hvor var han glad for at se mig.  

Jannich havde allerede de første opgaver til mig – så der blev lagt ”hårdt ud”  

Jeg brugte resten af dagen til at få installeret min nye PC og ligesom at komme til rette. 
De efterfølgende dage gik det slag i slag – jeg var tilbage i ”gamet”. 

Om fredagen var jeg inde på kommunen for at skulle have fornyet mit pas – selvom der 
endnu var ½ år tilbage – men grundet bestilling af rejsen til Marokko – skulle jeg have et 
gyldigt pas a.s.a.p. 

Mine 2 tidligere pas: 
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Påsken startede med at jeg bestilte en weekendtur til Skagen sammen med mor og far. 
Atchara og jeg havde besluttet vi gav turen – så skulle mor og far betale maden. 

Jeg tror det hele faldt i ”god jord”. 
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Mor og far ankom Langfredag den 25/3-16 om formiddagen, hvor de igen havde et læs 
træ med. Efter en gang god morgenmad – med blødkogte æg og bacon, var vi klar til 
dagens gøremål. 

Atchara arbejdede – men kom heldigvis tidligt hjem. Far, Casper og jeg fik tømt traileren, 
medens mor og Atchara fik startet med at male stuen – jo der var fuld gang over hele 
linjen.  

Til aften var det far og jeg der stod for pilning af de store tigerrejer – efter at vi begge 
havde fået en god ”morfar”. 

Atchara og mor var blevet færdig med den ene stue – og var klar til at indtage den anden 
stue dagen efter. Alt var ryddet op.  

Atchara lavede til aften rigtig god thai mad – og til mor og fars kæmpe store tilfredshed  
- de elsker thai mad. 

Vi havde en hyggelig aften – inden vi alle gik til ro – Atchara var godt træt. 

Lørdag morgen startede med hektisk aktivitet – jeg spurgte om ikke far ville gå med mig 
ned til bageren – og det ville han gerne – så vi kom forbi hallen der er under en kæmpe 
renovering og tilbygning og havde en rigtig god tur – i det tempo som far kan. 

Derhjemme var Atchara i gang med bacon og jeg måtte i gang med de blødkogte æg igen 
– og igen et fantastisk morgenbord.  

Efter at alle var godt mætte, satte jeg far og Casper i havearbejde, medens jeg kørte til 
Skjern for at hente en mosfjerner – forinden havde John Jensen leveret en container – jeg 
gad simpelthen ikke køre på lossepladsen med alt det mos. 

Ved hjemkomst gik jeg straks i gang. I år havde jeg valgt selv at køre med maskinen – far 
skulle ikke – det er MONSTER hårdt at køre med den – derfor. 

Efter 1½ time kørte jeg maskinen retur til Skjern. Det havde kostet 350,- kr. at leje 
mosfjerneren.  

Ved hjemkomst stod den på læsning af mos – til hjælp hertil havde Jesper fået hjælp fra 
Frederik og Dennis og kl. 13.00 var alt mos blevet fjernet – det var helt kanon – vi var 
færdige – total færdige – jeg var monster træt.  

Far måtte pludselig forlade os og jeg var godt klar over hvad det var – så løber blodet 
uhæmmet igen ud af endetarmen – og hold kæft hvor er det hårdt at opleve. Men jeg 
syntes far tager det i stiv arm – og skal leve med det indtil 2/8-16 grundet stærkt 
blodfortyndende medicin. Og heldigvis kan vi snakke om det. 
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Men nu var der frokost til os alle. Atchara havde lavet pølsemix til drengene og vi andre fik 
en mere tradition frokost – men alle kunne spise hvad de havde lyst til 

Herefter tog far sig en stor morfar – men jeg havde stadig opgaver der skulle løses i 
haven. 

Atchara og mor var blevet færdig i den anden stue og var klar til gangen – så den blev 
også taget – fantastisk flot arbejde. 

 

 

Da far igen var på banen fik vi strøet kunstgødning (30 kg) – vi brugte simpelthen 
traktoren og vognen, hvor jeg sad i vognen og strøede ud. 
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Herefter skulle der sættes billeder op i stuen – Atchara havde 3 billeder som alle krævede 
rawlplugs. Desuden skulle sofaen skubbes på plads – og den er fan… tung. 

Efterhånden begyndte jeg at blive mere og mere træt. 

Men vi fik rigtig god aftensmad, og efterfølgende fik jeg en god snak med mor i køkkenet 
– alene. Det var en rigtig god snak, og jeg tror den gjorde hende godt. 

På et tidspunkt sluttede vi os til Atchara og far i stuen, hvor vi drak det sidste af 
Champagnen fra aftenen i forvejen. 

Aftenen sluttede tidligt for os alle, da vi alle var enorm trætte – efter en  

Søndag morgen lignede de sidste 2 dage – bacon og blødkogte æg og far nød det til fulde 
og som han sagde – det må jeg ikke få derhjemme  

Efter morgenmaden kørte mor og far hjem efter nogle fantastiske dage hvor vi arbejdede 
hårdt og havde haft det hyggeligt og sjovt. 

I starten af april var jeg til Kick-Off i EG som blev afholdt i København i Tivoli 
Kongrescenter. 
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Arrangementet blev afholdt en lørdag og vi var samlet omkring 1400 medarbejdere – og 
der var fra start lagt op til en brag af en dag – og det skal jeg love for at det var – et 
hammer godt arrangement – hvor alt bare klappede – intet var overladt til tilfældigheder. 
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I april var Atchara og jeg til håndbold i Boxen i Herning – jeg havde fået 1 gratis billet fra 
fagforeningen og kunne tilkøbe 1 billet mere til meget billige penge. 

 

Vi så første kamp mellem Norge og Kroatien som Norge tabte stort. Næste kamp var 
mellem Danmark og Barain, og som Danmark kun lige og lige vandt, men nok til at vi fik 
en ”billet” til OL. 

Det havde været en fed aften. 
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April var også måneden hvor Atchara og jeg var til Sys Bjerre intim koncert i Dagmar Bio i 
Sdr. Felding – en rigtig fed koncert, hvor aftenen var startet hos Sonja og Gert med 
aftensmad sammen med Hanne og Per. Vi skulle alle 6 til koncert. 

 

Atchara begyndte at røre på sig igen med hensyn til at jeg skulle tømme mit lille skur, 
hvor traktor og vogn og andet stod – hvilket jeg ville være meget ked af – for hvor skulle 
det så stå. Men hun ville have et sted udendørs, hvor hun kunne ligge og slappe af – uden 
at blive ”overgloet”. 

Jeg fik pludselig en god plan – jeg ville ombygge vores terasse til en lille pavillion, men 
mere herom senere. 

Hos EG har jeg stor succes – jeg begynder hvor jeg slap for 2½ år siden og får opbygget 
et hav af dokumenter (ODM dokumenter = On delivery modell) og har et fantastisk 
samarbejde med 2 piger (Anja fra Norge og Pernille fra DK) – og stille og roligt kommer vi 
igennem de dokumenter der er nødvendige i forbindelse med en IT leverance. 

Sideløbende får jeg opbygget en ”Bedste praksis NAV EGB database” som er 
grundstammen i hele vores koncept. Jeg får indført 9 fælles videokurser til alle NAV 
konsulenter – så alle er ”klædt på” til den nye NAV EGB løsning. 

I slutningen af april har vi den første Fit/Gap analyse ved Slagelse. 2 dage hvor vi 
troppede op 3 personer. Vi havde mange dokumenter der skulle ”bestå prøven”. De 2 
dage mundede ud i at vi ændrede lidt i konceptet. Selveste Fit/Gap dokumentet var langt 
fra godt nok, men det var også et dokument vi havde taget ”råt for usødet” fra tidligere 
analyser. 

Ved en anden analyse blev et andet Fit/Gap dokument skrottet, men nu havde vi 
konceptet – hvordan det skulle se ud – og det blev rigtig godt. 
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Fredag den 29 april tog mor, far, Atchara og jeg til Skagen – vi skulle have en hyggelig 
weekend sammen. 

Stille og roligt kom vi nord på – det er godt nok langt – ca. 280 km fra Sdr. Felding – 20 
km mindre end til København  

Nøglesystemet var lidt af en gåde – specielt når den mail man får tilsendt og vil udskrive 
den – at koden ikke er med på udskriften, hvilket jeg ikke havde set. Men heldigvis havde 
jeg min mobiltelefon med – og kunne dermed læse mailen igen og dermed koden. 

Vi havde fået en kanon lækker lejlighed – lyst og stor.  
Vi fik hurtigt pakket ud – og en ankomst øl blev åbnet. Mor havde lavet hjemmelavet 
kartoffelsalat og dertil frikadeller – lækker mad og god vin.  

Efter aftensmaden var der ren råhygge. 

Lørdag den 30 april. 

Jeg havde heldigvis taget min pc med – for allerede omkring kl. 05.30 kunne jeg ikke sove 
længere – og stod op – lavede kaffe og begyndte at arbejde – jeg var total bagud med 
alle mine opgaver – så det var en kærkommen lejlighed til at indhente noget af det. 

Omkring kl. 07.30 begyndte jeg at lave morgenmad – far var også stået op og ville hente 
rundstykker. Jeg begyndte at stege bacon og lave blødkogte æg – vi skulle simpelthen 
have det hele  

Om det var duften ved jeg ikke, men Atchara og mor kom stille og roligt ud af deres 
”huler” – nu var morgenmaden jo også så at sige færdig  

Mor havde taget lidt ”medicin” med – det er jo godt at forebygge – og vi havde en dejlig 
morgen sammen. 

Der var kun et ”problem” – det øs regnede. Kl. 10.00 trodsede vi regnen og gik op i 
gågaden, som kun lå 5 minutters gang fra vores lejlighed. 

At gå i de små gader vækkede mange minder fra den tid hvor vi med MHV 72 kom til 
Skagen festival hvert år  
P.S. 
Jeg kunne dog ikke finde ”knaldhytten” igen  

Vi gik en tur i gågaden og besøgte adskillige forretninger – nok mest for at komme i 
tørvejr en gang i mellem. Sluttelig fik vi handlet ind til frokost og tog hjem til lejligheden 
igen. 

Vi fik en kanon af en frokost – hvor intet manglede. 

Efter frokost var der dømt ”hviletid” – grundet regnvejret. Jeg tog min pc og arbejdede 
videre – og fik indhentet rigtigt meget. 
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Til kaffe stod den på store flødeskumskager og pludselig var vejret med os. Det var blevet 
solskinsvejr. 

Vi gik en tur langs havnen, hvorefter vi fik ideen at køre ud til Grenen for at tage 
Sandormen helt ud til spidsen – desværre var der ikke flere ture den dag. Så vi kørte i 
stedet for ud til den ”Tilsandede kirke”, som far aldrig før havde set. En rigtig god tur. 

 

Herefter gik turen tilbage til lejligheden i Skagen.  

Til aften tog vi alle på ”Jensens Bøfhus” hvor vi fik noget rigtigt godt mad og vin. Bøfferne 
var helt perfekte.  
Desserten var så stor at vi alle, på nær far, måtte opgive at spise det hele. Det havde 
virkelig været hyggeligt. 

Hjemme i lejligheden fik vi en gang Yatzy efterfulgt af nogle terningespil ”Meyer”, hvor vi 
havde det hyle skægt – inden vi alle gik til ro. 
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Søndag morgen startede ligesom lørdag morgen – og jeg fik lavet bacon og blødkogte æg 
– æggene var helt perfekte, og vi nød vores morgenmad inden vi påbegyndte rengøring af 
lejligheden, som vi selv stod for.  

Det hele var hurtigt overstået og vi fik afleveret lejligheden i pæn stand igen. Herefter 
kørte vi ud til ”Grenen”. Sandormen startede den første tur kl. 10.00 og vi fik en rigtig god 
tur helt ud til spidsen. 

 

Efter besøget på Danmarks nordligste punkt påbegyndte vi hjemturen mod Sdr. Felding. 

Vi havde haft en fantastisk og hyggelig weekend med mor og far. 
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I maj måned var vi til et show med Carsten Knudsen (De Nattergale) i Dagmar Bio hvilket 
var en kanon aften – og hvor lattermusklerne fik frit løb. 

 

I maj måned fik jeg startet projekt ”Pavilion”, hvilket var lidt af et projekt. 
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Casper havde under byggeprojektet været en kæmpe hjælp. 

Maj måned var den måned hvor jeg fik taget min beslutning om at stoppe i MHV regi – i 
hvert fald som fartøjsfører. Jeg havde fået nok. 

Den sidste tur jeg havde fra Slipshavn til Hvidesande endte med at jeg skulle skrive en 
havarirapport igen – grundet en fisker der mente at vi i Ringkøbing Fjord havde sejlet 2 
garn i stykker – det var prikken over i’et. 

Jeg syntes at Marinehjemmeværnet har taget en drejning, som jeg ikke mener jeg kan stå 
inde for. Sejladser med Skat og Politi skal helst foregå mellem mandag og fredag.  
Øvelser med Søværnet skal ligeledes foregå mellem mandag og fredag, og hvad har det 
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med frivillighed at gøre – når man har et fuldtidsjob ved siden af. Jeg har kommittet mig 
til at sejle i min fritid – og efterhånden er det blevet meget svært at samle en fuldtallig 
besætning i weekenden. Jeg har aldrig oplevet dette som fartøjsfører og nu er der så sat 
punktum. 

Maj måned bød også på sygehusbesøg for Jesper’s vedkommende, han skulle 
røntgenfotograferes og have en CT scanning. Han havde hen over foråret været på 
sygehuset 3 gange, og ingen ville ligesom tage ansvar. Jeg skrev derfor til 
sygehusdirektøren hvor Herning Folkeblad var med som CC, at nu var bægeret blevet 
fuldt. 

Tirsdag morgen blev jeg personligt kontaktet af sygehusdirektøren – jeg meddelte Lotta 
vores egen læge, hvad der skete – og så kom der gang i processen. 

De fandt heldigvis ingenting – og kan ikke forklare hvad han har fejlet, men som Lotta 
sagde. Jesper er aldrig syg og har meget sjældent besøgt mig – så når han klager, skal vi 
tage det seriøst. 

I maj var jeg Frie Funktionærer på virksomhedsbesøg på Forskningscenter Foulum ved 
Viborg. 
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Det var et kanon besøg – total interessant, hvor vi blev guidet rundt af Arne som kunne 
fortælle om så at sige alt – han var et åbent leksikon, der også elskede at viderebringe sin 
viden. 

Vi så forskning på markerne og hvad det er de forsker i, vi så hvordan man forsker i 
Biogas, vi så kostalden hvor man forsker i foder, og hvor meget en ko ”bøvser”. Vi så de 
køer hvor der er lavet ”hul” ind i maven på begge sider – og hvor man kan følge foderets 
gang – fra den ene mave til den anden. Det var vildt interessant. 

Vi sluttede af med kaffe og kage. 
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Torsdag den 2. juni skulle jeg Dansk Folkeparti til København på en sommertur. 
Programmet var som følger: 

Afgang markedspladsen i Herning   kl. 07.00 
Frokost i Snapstinget på Christiansborg  kl. 12.00 
Rundvisning på Christiansborg   kl. 13.00 – 15.00 
Afgang til Høveltegård    kl. 15.15 
Indkvartering    kl. 16.00 
Aftenforplejning i Livgardens Cafeteria  kl. 17.00 
Afgang til Bakken (Cirkusrevy)   kl. 18.15 
Forventet tilbage til Høveltegård   kl. 23.00 

3. juni var programmet følgende: 

Morgenforplejning i Livgardens Cafeteria  kl. 08.00 
Afgang til København    kl. 09.30 
Havnerundfart afgang Nyhavn   kl. 11.15 
Fri     kl. 12.15 – 14.00 
Afgang København    kl. 14.00 
Brande Campingplads    kl. 18.30 
Ankomst Herning    kl. 20.00 

Alle tider skulle bare overholdes – hvilket Svend sørgede for  
Svend havde et kæmpe ansvar og gjorde det helt perfekt. 

Jeg sad ved siden af Torben og havde en god ”kammerat”. Vi faldt lynhurtig i en god 
snak. Bagved ved os sad Hanne – som jeg kom til at være sammen med – resten af turen 
– dejlig og sød pige. 

Efter at vi havde forladt Herning kl. 07.00 var der morgenkaffe og en morgenbasse samt 
en lille til halsen. Lidt syd for Vejle var der chauffør skifte – søn og far, og så blev ”baren 
åbnet”. 

Der var fri øl og vand til alle i bussen. 

Stille og roligt fik vi os pløjet igennem til København og ankom i god tid til Christiansborg. 
Nu var der mulighed for at ”ryge”  

Pludselig var der åbnet for os – og vi skulle igennem sikkerhedskontrollen – og som 
sædvanligt blev jeg tilbageholdt – hvilket jeg er vandt til. Min fototaske lignede noget der 
kunne skyde – men var hurtigt igennem og alle kunne grine. 
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Herefter gik turen til Snapstinget hvor vi fik fantastisk smørrebrød – kanon mad. 
Pludselig ankom Christian Langballe fra DF og satte sig over for mig. Vi havde en 
fantastisk snak. Jeg kom heldigvis i den gruppe der skulle følge ham rundt på 
Christiansborg. 

 

Christian Langballe var enorm spændende at lytte til og kender ”spillereglerne” – og kunne 
historien – han var en kæmpe oplevelse. 
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Vi fik en grundig gennemgang af det hele og endte i Folketingssalen, hvor vi overværede 
en folketingsdebat 

 

Som Torben efterfølgende sagde til mig ”Vi ser dem tit i fjernsynet, men her går vi bare 
forbi dem. 

Det havde været en kæmpe oplevelse at besøge Christiansborg. Efter besøget begik vi os 
af sted mod Høveltegård, hvor vi skulle overnatte. 
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Værelserne var fine. Jeg havde fået et enkelt værelse med eget bad. 

Til aften skulle vi spise aftensmad på Høveltegård Garderkaserne inden vi skulle ind til 
Bakken for at se Cirkusrevyen. 

Vi ankom i god tid og jeg fandt sammen med 2 damer – som målrettet gik efter noget 
kold øl – så her passede jeg jo fint ind  

 

 

Det var en kanon aften hvor lattermusklerne fik frit spil, og det havde været en kæmpe 
oplevelse. 
Tilbage på Høveltegård havde Svend sørget for lidt råhygge i en af opholdsstuerne – hvor 
rigtig mange af os hyggede os – inden det hed godnat. Jeg gik til ro omkring kl. 23.45 – 
godt brugt og træt. 

Fredag morgen kl. 08.00 skulle vi være klar til morgenmad, som også skulle indtages på 
kasernen. Vi blev i bussen kørt fra kursuscentret op til kasernen. 
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Efter morgenmaden gik turen tilbage til kursuscentret, hvor vi skulle have ordnet vores 
værelser og være klar til at køre omkring kl. 10.00. 

Turen skulle gå ind til København – nærmere Nyhavn, hvor vi havde bestilt en kanal 
rundfart. Trafikken var uhyggelig og vi ankom først til Nyhavn omkring kl. 11.30 – 15 
minutter for sent – men de ventede på os. 
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Vi havde fået en speciel rundfart – fortalte guiden os. Vi sejlede blandt andet forbi 
Christiania, og op i det gamle Christianshavn. En virkelig god tur og så i dejligt solskin. 

Herefter havde vi ca. 2 timer på egen hånd. Vi var 3 der ville ud og se Amaliehaven – der 
var ikke ret langt – så vi gik dertil. 
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Herefter gik vi over til Amalienborg Slot 

 

Efter at Hanne var blevet anråbt af en Garder – for ”ingenting” gik vi tilbage til Nyhavn, 
hvor vi fandt en god plads i skyggen, og så var vi ikke langt fra hvor bussen ville 
ankomme. 

 

Kl. 14.15 var der afgang fra København – tilbage til Jylland. 

Undervejs stoppede vi ved Brande Campingplads, hvor der var bestilt aftensmad – en 
overraskelse – Stegt flæsk ad libitum med persillesovs og nye kartofler. Det faldt i god 
jord  

Det havde været en fantastisk tur med Dansk Folkeparti. 
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I den efterfølgende uge skulle vi pludselig til København – Atchara skulle personligt møde 
op på den marokkanske ambassade for at få visum i passet. Hun havde fået visum – nu 
skulle det bare i passet – en lang tur for ”næsten ingenting”, men der var ikke noget at 
gøre. 

Onsdag den 8. juni havde EG (Time Hauge) arrangeret en tur for afdelingen. Vi skulle på 
”Bridge Walking” på Lillebæltsbroen. 

 

Jeg tror vi alle var ”lidt” nervøse til at starte med, men guiden var helt fantastisk, så 
”angsten” forsvandt hurtigt. Vi gik hele vejen hen over broen og tilbage igen – bare i ca. 
57 meters højde, på det højeste punkt. 

Vi startede fra Fyns siden og var 19 personer + guiden. Det var en meget spændende tur, 
og hvor sikkerheden var helt i top. Det kunne simpelthen ikke lade sig gøre at falde ned, 
med mindre man afmonterede sikkerhedsudstyret. 
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På et tidspunkt blev vi spurgt om vi ville stille op til fotografering. De skulle bruge et 
billede til noget reklame til et kommende arrangement. Og selvfølgelig ville vi alle gerne 
dette.  

Det skulle se ud som om vi var et kor og hvor vi blev dirigeret. 

Efter turen skulle vi ud og spise på Restaurant Fænøsund. 

 

Hold op hvor vi fik god mad – helt fantastisk. Stedet kan varmt anbefales. 

 



Dagbog for perioden  
  Januar 2016 – Juli 2016 

 
38 

 

Fredag den 10. juni skulle jeg sammen med alle andre bestyrelsesmedlemmer i ”Frie 
Funktionærer” i Danmark til delegeretmøde i Sorø på Hotel Comwell. 

 

Dagen startede kl. 10.00 hvor jeg blev hentet af Anders. Vi skulle være på Comwell 
omkring kl. 12.00, da dagen startede med frokost – en rigtig lækker frokost. 
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Kl. 14.00 var der afgang til Sorø Akademi, hvor vi skulle besøge Klosterkirken og Skolen. 

 

Vi havde en fantastisk guide – der bare kunne sin historie – han var også lærer på skolen. 

 

Det er herfra den berømte biskop Absalon regerede fra. 

Det var en enorm interessant tur, hvor i hvert fald må indrømme, at jeg nok har sovet i 
timen i nogle af historietimerne, eller også fangede det mig bare ikke på det tidspunkt – 
det er nok det sidste  

I kirken ligger sarkofagen med Ludvig Holberg og på kirkepladsen ligger B.S. Ingemann – 
2 store personligheder jeg ikke vidste lå begravet her i Sorø. 

Desuden havde stedet ofte været besøgt af H.C. Andersen. 
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Efter besøget i kirken skulle vi se noget af skolen. 
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Alt var holdt i gammel stil og det var monster flotte rum. Efter rundvisningen skulle vi ud 
og sejle med ”Lille Claus”. 

 

Det var en helt fantastisk tur hvor Frie Funktionærer havde sørget for øl, vand, vin samt 
kaffe og kage. 
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Sorø Akademi set fra søsiden. 

Efter sejlturen, som tog omkring 1 time, blev vi hentet i bus og kørt tilbage til Comwell. 

Tilbage på Comwell blev der hurtigt linet op til en ”spørgetime” – der blev mulighed for at 
snakke med de forskellige personer, der stillede op til bestyrelsespladser i 
Hovedbestyrelsen. Som ny, syntes jeg det var ”svært” – hvad er det ligesom man skal 
spørge om – men jeg kunne lytte og dermed ”suge” masser af viden til mig. 

Nu var det efterhånden også blevet tid til aftensmad. Vi skulle have grillmad. 

Alle var feststemte, vejret helt perfekt og maden nærmest Gourmet festmad. Jeg gik ro 
omkring midnat efter en rigtig hyggelig aften, hvor jeg i hvert fald fik udbygget mit 
netværk i Frie Funktionærer. 
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Lørdag morgen startede med et fantastisk morgenbord, hvor intet manglede – der var så 
at sige alt hvad hjertet kunne begære. 

Efter morgenmaden startede delegeretmødet 2016 – efterfulgt af delegeretmøde i  
A-kassen. 

Møderne gik ud over al forventning og alle der stillede op til hovedbestyrelsen blev valgt 
ind, så der var ingen kampvalg  

Vi var færdige med møderne, før planlagt tid, så der var god tid, før der var frokost. Det 
havde været nogle stille og rolige møder. 

Igen fik vi en fantastisk frokost – vi var også næsten ved at ”dø af sult”  

Efter frokost var der inviteret en ”hemmelig” gæst.  

Det viste sig at være en ”Ole Larsen”, der startede med en masse tryllerier, hvor mange af 
mødedeltagerne var aktivt involveret – virkelig sjovt og underholdende. Men det viste sig 
kun at være ”opvarmning”. 

Efterfølgende holdt han et foredrag om ”Husketeknik” 

Ole Larsen er foredragsholder og tryllekunstner. Foredraget om husketeknik handler om, 
hvordan man via teknikker og øvelser træner hukommelsen og holder hjernen aktiv. 
Foredraget var meget lærerig, og blev præsenteret med sans for humor samt et glimt i 
øjet. 

Efter trylleri og foredrag var det tid til et bad og til omklædning. Kl. 18.00 blev der 
serveret en velkomstdrink ude på terrassen. Vejret var perfekt. 

Inden vi skulle ind til festmad, skulle vi hver i sær trække et halv spillekort – vi skulle i 
bogstaveligt forstand ”blandes”  

Og så var der middag – og hold da op – det var ren Gourmet festmad og dertil noget 
fantastisk velsmagende hvidvin og efterfølgende rødvin. 
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Hvad de forskellige retter hed kan jeg desværre ikke huske – mit franske er ikke så godt 
 

Vi havde en kanon hyggelig aften – inden folk så stille og roligt begyndte at trække sig 
tilbage. 
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Efter morgenmad kørte Susy, Anders og jeg tilbage mod Jylland igen – godt trætte. Vi 
kunne også bare være gået noget før i seng  

Det havde været en forrygende fed weekend. 
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Jesper og Frederik har gang i mange skøre ting og jeg kunne ikke dy mig for at tage dette 
billede af Frederiks firma reklame på bilen. 

 

Søndag den 19 juni havde jeg inviteret far med til Danish Airshow 2016 i Skrydstrup – 
Casper, far og jeg skulle se fly. 

Mor havde lavet en madpakke, så vi ikke kom til at dø af sult . 

Programmet var spækket af opvisninger, og det var en forrygende dag, selv det var koldt. 
Det var en lang dag, da vi ikke havde noget at sidde på – andet end græsset – og der var 
langt derned – i hvert fald efter frokost  
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Der var til opvisningen omkring 150.000 personer og ca. 50.000 biler. 

Logistikken var helt perfekt – Radio, Politi, Hjemmeværnspoliti, Flyvevåbnet – ja alt var 
taget i brug for at få trafikken til at glide. Og jeg syntes de lykkes til 100% - fantastisk flot 
logistik. 

Selv inde på ”pladsen” var alt arrangeret til mindste detalje.  

Vi sluttede dagen af med aftensmad hos mor og far – godt trætte. Jeg hørte efterfølgende 
at far efter aftensmaden – foran fjernsynet – straks faldt i søvn  

Jeg måtte vente 100 km. Casper sov også straks da vi kørte. 
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Weekenderne går med vores ”lille” byggeprojekt, som jeg syntes er blevet et ”kæmpe” 
byggeprojekt , men vi skal nok komme i mål – selv om det tager tid. 

 

Vi havde en gammel Co2 slukker stående fra Grillen, og som Jesper fik lov til at fyre af  
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STATISTIK 

Jeg har nu været i følgende lande og hovedstæder og fløjet med følgende flyselskaber: 
 

Antal 
gange 

Land Hovedstad Sidst opdateret: 

15 Norge Oslo 16-08-2014 
7 Holland Amsterdam 10-04-2015 
4 Sverige Stockholm  
2 Belgien   
1 Finland Helsinki  
? Tyskland Berlin 23/12-2015 
1 Sovjetunionen Moskva – Den Transsibiriske Jernbane  
2 Polen   
1 Grækenland Athen  
1 DDR   
1 Cuba Havanna  
5 Østrig Wien  
5 Frankrig Paris 20-01-2014 
1 Italien   
1 Spanien Madrid  
1 Jamaica   
5 England London 10-03-2014 
1 USA-Florida   
1 USA - San Francisco, Los 

Angeles, Las Vegas 
  

1 Skotland Edinburgh  
1 Burma   
1 Monaco Monaco  
1 Paraguay   

13 Thailand Bangkok 09-01-2016 
1 Argentina   
1 Indien New Delhi  
1 Estland   
1 Filippinerne Manila  
1 Letland   
1 Brasilien Brasilia  
1 Litauen   
1 Schweiz   
1 Laos Vientiane  

(1) Cambodja (grænsen)   
2 Grønland Nuuk  
1 Island Reykjavik  

(1) Kina (grænsen)   
1 Vietnam Hanoi  
1 Tjekkiet Prag  
1 Nepal Kathmandu  
1 Tibet Lhasa  
1 Ungarn   
1 Singapore Singapore  
1 Malaysia   
1 Hong Kong Hong Kong  
1 Macao Macao  
1 Taipei Taipei  
1 Sydkorea Seoul  
1 Japan Tokyo  
1 Luxembourg Luxembourg  
1 Cypern  11-07-2015 

50 Lande 32 hovedstæder  
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SAS  
Mærsk  
Cimbrer Air  

   Cimbrer Sterling 
Sterling  
Thai Air  
Britania Airlines  
Varig  
Aeroflot  
Cubana Airlines  
Fin Air  
Lufthansa  
British Airways Sunair  
Air Greenland  
Icelandair  
KLM  
China Air  
Vietnam Airlines  
Air China 
Austrian Airlines 
Jettime 
DOT LT (DAT – Danish Air Transport) 
NOK Air (Thai indenrigs fly) 
Air France 
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Destination Land Ud Retur Miles KM Total 
Amsterdam – Bangkok  Holland – Thailand  3 3 5095 9436 56616 
Amsterdam – Billund Holland 1   496 496 
Amsterdam – Durham Tees Valley England 1 1 297 478 956 
Amsterdam – San Fransisco Holland – USA  1 1 4838 8960 17920 
Bangkok – Hanoi  Thailand – Vietnam  1 1 549 1017 2034 
Bangkok – Hong Kong Thailand – Kina  1 1 1048 1941 3882 
Bangkok – Katmandu  Thailand – Nepal  1 1 1218 2256 4511 
Bangkok – Manila  Thailand – Filippinerne  1 1 1191 2206 4411 
Bangkok – Narita  Thailand – Japan  1 1  4645 9290 
Bangkok – New Delhi Thailand – Indien  1  1582 2930 2930 
Bangkok – Phuket  Thailand 1 1 430 692 1384 
Bangkok – Singapore  Thailand – Singapore  1 1 877 1624 3248 
Bangkok – Taipei  Thailand – Taiwan  1  1342 2486 2486 
Billund – Amsterdam  Holland 5 5 268 496 4960 
Billund – Frankfurt  Tyskland 2 2 366 678 2712 
Billund – Gatwick  England 1 1 477 883 1767 
Billund – København   18 17 119 220 7714 
Billund – Oslo Norge 2 1 276,6 512 1537 
Billund – Paris Frankrig 1  542 872 872 
Billund – Stavanger  Norge 3 3  414 2484 
Brasilia – Salvador  Brasilien 1  604 1119 1119 
Esbjerg – København   1 1 139,1 257 515 
Frankfurt – Bangkok  Tyskland – Thailand  3 3 4957 9180 55081 
Gatwick – Orlando  England – USA  1  4321 8002 8002 
Gatwick – Sao Paulo England – Brasilien 1 1 5128 9497 18994 
Helsinki – Moskva  Rusland 1  622 1152 1152 
Kabarovsk – Leningrad  Rusland 1  3349 6202 6202 
Karup – København   19 18 126,8 235 8689 
København – Amsterdam  Holland 1 1 348 644 1289 
København – Athen  Grækenland 1 1 1186 2196 4393 
København – Bangkok  Thailand 8 7 4862 9004 135060 
København – Frankfurt  Tyskland 1 1 373 691 1382 
København – Gatwick  England 1 1 545 1009 2019 
København – Helsinki  Finland 1  504 933 933 
København – Paris Frankrig 1   871 871 
København – Prag  Tjekkiet 1 1 357 661 1322 
København – Reykjavik  Island 1 1 1173 2172 4345 
København – Rønne  10 10 84 156 3111 
København – Sdr. Strømfjord Grønland 2 1 1851 3428 10284 
København – Sønderborg  1  109,5 203 203 
København – Wien  Østrig 1 1 474 878 1756 
København – Aalborg  1  131,7 244 244 
Leningrad – København  Rusland 1  617 1143 1143 
Lhasa – Katmandu  Tibet – Nepal  1  402 745 745 
London – København  England 1  545 1009 1009 
Manaus – Brasilia  Brasilien 1  1054 1952 1952 
Montego Bay – Gatwick  Jamaica – England  1  4952 9171 9171 
Montego Bay – Havanna  Jamaica – Cuba  1 1 393 728 1456 
New Castle – Amsterdam England – Holland 1   521 521 
New Delhi – London  Indien – England  1  3729 6906 6906 
Narsarsuaq – København  Grønland 1  1889 3500 3500 
Notodden – Billund Norge 1  238,3 441 441 
Nuuk – Narsarsuaq Grønland 1  256 476 476 
Orlando – Montego Bay USA – Jamaica  1  631 1169 1169 
Paris – New Castle Frankrig – England 1   729 729 
Salvador – Rio  Brasilien  1  665 1232 1232 
Sao Paulo – Foz Do Iguacu Brasilien  1 1 457 846 1693 
Sao Paulo – Manaus  Brasilien 1  1476 2734 2734 
Sao Paulo – Rio  Brasilien 2 1 186 344 1033 
Seoul – Bangkok  Sydkorea – Thailand  1  1977 3662 3662 
Sdr. Strømfjord – Nuuk  Grønland 2 1 171 317 950 
Skrydstrup – København   2 1 116,5 216 647 
Taipei – Seoul  Taiwan – Sydkorea  1  800 1482 1482 
Wien – Bangkok  Østrig – Thailand  1 1 4567 8459 16918 
Aalborg – Aarhus  1  64,8 120 120 
Aarhus – Cypern  Cypern 1 1 1818 2925 5850 
Aarhus – København  1  83,2 154 154 

Sum i alt 464.869 



Dagbog for perioden  
  Januar 2016 – Juli 2016 
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